



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в указы Губернатора Алтайского края от 27.03.2014 № 25, от 23.09.2015 № 95

Постановляю:

Внести изменения в следующие указы Губернатора Алтайского края:

1. от 27.03.2014 № 25 «О грантах Губернатора Алтайского края для поддержки инновационной деятельности машиностроительных предприятий края»:

в преамбуле указа слова «постановлением Администрации края от 26.12.2012 № 731 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие промышленного производства в Алтайском крае» на 2013 - 2017 годы» заменить словами «постановлением Администрации края от 13.10.2014 № 467 «Об утверждении государственной программы Алтайского края «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2015 - 2020 годы»;

пункт 4 признать утратившим силу;

в положении о предоставлении грантов Губернатора Алтайского края для поддержки инновационной деятельности машиностроительных предприятий края, утвержденном вышеназванным указом (далее - «положение»):

пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Соискателями могут быть зарегистрированные в Алтайском крае юридические лица, осуществляющие экономическую деятельность, соответствующую кодам 24, 25, 27, 28, 29, 30 раздела С и коду 72.1 раздела М Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОКВЭД 2) ОК 029-2014.»;

пункт 2.5 считать пунктом 2.6;

дополнить положение пунктом 2.5 следующего содержания:

«2.5. Не допускается предоставление грантов иностранным юридическим лицам, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц (далее – «офшорные компании»). Указанные иностранные юридические лица, а также российские юридические

лица, в уставном (складочном) капитале которых доля участия офшорных компаний в совокупности превышает 50 %, не вправе являться получателями указанных средств.»;

пункты 2.6 - 2.9 считать пунктами 2.8 - 2.11 соответственно;

дополнить положение пунктом 2.7 следующего содержания:

«2.7. Не допускается приобретение за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением случаев, определенных бюджетным законодательством.»;

в пунктах 7.1 и 7.2 слова «комитет администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике» заменить словами «Министерство финансов Алтайского края»;

в пункте 8.2 слова «пунктом 2.5» заменить словами «пунктом 2.6»;

пункт 6 положения о межведомственной комиссии по присуждению грантов Губернатора Алтайского края для поддержки инновационной деятельности машиностроительных предприятий края, утвержденного вышеназванным указом, изложить в следующей редакции:

«6. Комиссия определяет победителей среди представленных инновационных проектов и размер гранта на основании оценки заявок по балльной системе и исходя из объемов финансирования указанных расходов на текущий год. Решение комиссии принимается на основе открытого голосования. При равенстве голосов членов комиссии голос председателя комиссии является решающим. При несогласии члена комиссии с принятым решением по его желанию в протоколе отражается особое мнение.».

2. от 23.09.2015 № 95 «О ежегодном краевом конкурсе «Образцовое поселение Алтайского края» (в редакции от 30.03.2016 № 27):

в пункте 3 указа, пункте 1.2 положения о ежегодном краевом конкурсе «Образцовое поселение Алтайского края», утвержденного вышеназванным указом (далее – «положение»), слова «Главное управление экономики и инвестиций Алтайского края» заменить словами «Министерство экономического развития Алтайского края»;

по тексту положения:

слова «Главное управление» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

слово «категория» в соответствующем падеже заменить словом «номинация» в соответствующем падеже;

в пункте 6.6 положения слова «Администрацией края» заменить словами «Правительством Алтайского края».

Губернатор Алтайского края

А.Б. Карлин

г. Барнаул

12 апреля 2017 года

№ 38